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Z přátelských kruhů

Nejlepáí farma
Pro chov hovězího dobytka a prasat Hojnost pastvy a

sena Hlízko do města Tento pozemek so prodá v celku neb
sc rozdělí na meníí farmy ♦fí)0000 v hotovosti jest váe

'jo třeba na koupeni H!0 akrů
PWtenai

J J KOLIHA
DOIXJti ůft NKISKASKA

co dělat a nezaháleli f Na zdarl

Váá přítíd
John UynpV

Z MIKVVKLL Nebr — Ctěná

rodák co I Laskavě vás žádám za

(Uveřejněni tohoto dopisu Chci

nejdíjvo odpovědět! na dopis pa-

ní Anny z Ord Ncbr Ctěná paní

zajisté Jste dopis můj nečetla do-

sti pozorně sice bysto nebyla tak

psala V něm nestálo ničeho o

lásco křesťanské nýbrž o láne

bratrské Dálo píšete vím li kdo

byl vinen tím že můj bratr ne-

dostal podporu od katolického

spojku proč jsem ho nejmenoval

Nejsem efená paní vševědoucí

ho lákavé nabídky byl jakai pře-

hlédnut a že i míaly kolem tratí
časem cestovatel Sfatříl červený i

jiný písek to též dalfiímij osazo-

vání bylo na závadu a odráželo

avfiak dnea mámo zápml

plný Jídl rozmanitých náhledů o

tom kde jsou a náfi stát právě

přichází pomalu do trhu A U

dosud nikdy žádná část státu tře-

ba i ona nejchudáí a nejpískova-třjfi- í

nesla vandrem po Americe

žebrat to musí kaž-d- doznat a na

to jsme hrdí Ovsem každý kraj
sn pro' každého nehodí a jen ten

má růže kdo zná kulturu jejich a

umí je trhat bez popíehání se —

Konečně připojuji že jsem sobě

pro Štěpné traviny A že kraj
tento během několika příílíeh ro-

ku bude jeden z těch ncjbohatSích

mlékařakých krajů každý myslící
muž díws musí doznat Všechno

(wiň a zelenina daří 'se zde vý-

borně a vedle mlékařenl a pěsto-

vání vSech jiných různých plo-

din i tabák a cukrová řepa se zde

začínají pěstovat Pínčítý i černý

jíl jeat pftda teplá lehce so oře a

jo bohatá Na této pftdé se dnřl

znamenitě jetel všeho druhu —

Dobrá sklizeň korný každý rok

Tato omW jfl zvláfitč dobrá pro

vSechny obíliny a brambory jdou
od 100 do ÍÍ00 buSlfl po akru —

Podnebí jeat ideální ěÍHté a auehé

Hvěží a zdravý a balsámem napl-

něný vzduch hojí plíce i jiné růz

Nn prodeji Liiilml u iírodní poiuky Noprodj!
i Ksfalý HěluUtt Clovňli Hr vtAdns aiillsn tly Cultery oiAls

řltj ísnuuMt 'Mu j(Ntvlt# lvhy lacino líié aiflAet araisrlt a po
pobil ytkfi mfi-t- JUl as výJólh vydílst al as splátliy s tuk s'1-- ň ssM
ziívatl domov na alsrA lita a vymanili sv4 dílky tUhh nmm[uú hfii
svýín vlttslňlm pAanrn um ukUmi s iiisJU dinu } tumult hrmy r pér rok 6

Pomnky aciliilnku okrHiifho mésia Milllljig r "Nov l'rm" ##ko
Iivaesk to imtM Mn uyui tljii mu o In kraJsuO lllwdl kWlá balaaeimtti
vsiile — 'my s popis krajiny antlcms cldma Ďkas s proJIHka po nu
l'l( ookuoo-IcI- j lmpialflé V pAdii k'iiiA ulovtina ns pmIovuíih ain lllř
l'lte lincij nái JOHN MUAUKZ rlftupea II—T
6'flsko Americká 1'oíemkovů a PAjeovnl Kpnlecnasti

PIIILLIPH 1'RIOB CO WINCONM1N

Z DltAINAHD Nebr — Ctěná

redakce I Hude-l- i počasí utAle tak

příznivé juko tiyui bude velká

naděje na bohatou úrodu Mi-

nulou nedělí spadl vydatný défit

a dnen v nedělí 28 května opět

přišla pěkná vlažíéka Tak snad

rolníci dojdou odplaty za svou

práci která jest i nám všem pro

spěšnou sloužíc k obhájeni naše-

ho života — V tomto roce událo

se jí mnoho úmrtí následkem

zabití V minulém dopise psal

jsem o nenadálém skonu Joa

Krčmáříka z Touhy Nebr a dnea

jest mi sdciítí případ jiný V ro-

botu dne 27 května pochován

zde byl Frank Hájek bývalý ob-ča- u

ze Hauoders okresu který

přišel nešťastnou náhodou o život

Hájek bydlící as 9 míl od Hrab

nard pomáhal svému synu usa-zeném- u

as 100 míl na západ od

na Se ho města pří stavbě Naklá-

dal dříví když se koně jeho li-

lek li jiného povozu do něhož byli

zapřaženi koně n rolníěkaml Há-

jek chtěl vyskočili na vfiz aby

koně zadržel ale vůz se na něj
zvrátil a na místě jej usmrtil —

Frank Hájek byl dobrého srdce a

dobré povahy a byl pohřben za

hojného účastenství přátel a zná-

mých Budiž Ti emě lehká ej

v jxjkojil — V minulém

Čísle žádá mne p Joa Skalický ze

Sylván Orove Kana o adresu

kterou tuto uvádím : Joa Kastl

Braínard Kebr I já srdečně

zdravím jmenovce-pradědečk-a l

Panu Jos Fínkralovi udělují že

jeat na omylu ohledně toho že

bych a ním byl jel pohromadě do

Ameriky v roku 1SM To byl asi

můj bratr 1'etr neboť já sám jel
až v roku 1WA a to po parníku —

l)opi od pana Fin kra! a z Madí-so- n

Nebr datovaný dne 1 červ-n- a

1911 jsem obdržel Snad jaté
tam měli dříve jaro že se nám

vysmíváte — Též jsem obdržel

dopis od p Mstiboje DejinJa z

Crab Orehard Nebr Jeat velmi

těžko milý pane dopis váš pře-čís- t

a tudíž nemoha i o v Se in

náležitý úsudek nehodlám

vám odpovídat ale podotýkám
že nic zlého si o vá nemyslím —

Mezi námi jeat třeba více lánky a

toho nelze snadno docílit Kde

není té pravé lánky nemůže nic

úspěSně pokraéovat — Na konec

upozorňují krajany v Butler
že p Joa C Havel se u- -

cbází o úřad klcrka distriktního
soudu Předvolby budou so o

bývati dne 15 srpna 1911 k nimž

neopomeňte se dostavit neboť v

těch se rozhodne kdo bude pro u

řad ten nominován Kdo jeat po-

ražen v předvolbách jeat poražen

na jisto Pan Louis Straka byl

prvním českým klerkem toho sou-

du a zastával úřad ten ku spoko- -

jenosti každého Nynější klerk

jeat v úřadě tom již oam let a

mohl ba měl by dátí příležitoat

jinému Krajané vědí že pan Ha
vel jest raui řádný a schopný a

proto měli by mu k nominaci do- -

pomoci 8 pozdravem
Joa Kanti

'A NKCKDAli Wia — Ctěná

redakce! — V minulých dneoh

jsem dostal mnoho dopisů — ze

vfiech končin Ameriky --— skrze

pozemky naše a tak abycb viem

najednou a stejně odpověděl či-

ním tak na místě tomto a prosím
et redakci za prominuti snad

dlouhého dopisu Bt&t nái W
eouwin jakoi i nala celi okolní

krajina podává oaaduikůiu Šá-

rky výhody jakých nelze najiti ve

státech jiných Máme sde dobré

laciná jMilts bea kamene pařuů
Itěrku neb močálů čuté vlil
Mxiuelt J to oavédScni a vy

kooirná krajina oaasená od ro-

ku IkV) Toullli kdo i vis po
dravé křišťálové yod úleiai
tuto d v lady a vidy v bujnosti
Trhy ad máma výteéué vt vlVtt
snUtnieh suěaUrh a od Chicaga

jsro vlálul jQ 2SJ míU půda
WUroiudttaká a okolí j vlrka
bivýnutwču úrodná aé plodi
vot půdy ttiá]jt vidy m půd!
aamé al vltáiuiu na h'podáři
ůda bal j pUčítá iSMkujtí
rtthy v bohaté a úrodné lány s

U ji trtditl a4 Uktoi lluaiiý jíl
pWHi jti a hmj jíl — Hlinitý

ji Ml' w V MVf ritl j4ti hej
♦ i ad Id Um fasto vy

aajtuM i U 4 tytVJ vý

abych vědci kdo klamnou zprá
vu Hlavním li tajemník ti zaslal —

Ostatně co jsem psal bylo prav- -

la a mohu to dokázat Máte-l- i o- -

non dopis aneb ono číslo "Pokro

ku" v němž byl dopis můj uve

řejněn po ruce přečtěte si ho po

zorněji a pak biidcle o tom soudit

jinak Dále ani ncupírám že by

katolíci nebyli dobrého srdce že

by nikomu nic nedali zejména
žádnou pomoc v případu nefitěstl

Zajisté Že jsou mezí nimi lidé do

brého srdce — Pokud se týČo po

časí to jeat dost! příznivé Vfiu

krásné roste Ozlmní pscnlca jest

místy řídká neb trochu vymrzla
a ovsy rostou dosti pěkně Též i

korná dosti pěkně vzefila jen že

jí místy žerou červi tak zvaní

"cul worma" následkem čehož JI

někteří vysazovali Rovněž jest
i dosti pastvy pro dobytek Na
fie městečko Jiurwcll hodlá oká-

zale oslavit 4 červenec S úctou

John ftíbal

ZF HTMtfJIH So Dak — Ctě-- 1

ná redakce I Dovolují si zase na-

psat několik řádek do mícho 'Po-

kroku" aby se Čtenáři nedomní-

vali že snad nám v Mead okresu

vyschl už všechen inkoust

nebylo by to pranic div-

ného neb tady panuje takové su-

cho že to svět neviděl a vidět

snad nebude Na letofiní zdejfií

ani žid nepůjčí Pšenice

která byla seta v polovicí 'dubna

a nebyla seta "dríllcm" vůbec a-- ni

nevzešlo ta jest v zemi jak
tam byla dána a jestliže snad

přece někomu vzefila mohl by ji
lehko spočítat Já sám zasel jsem

jí na 45 akrech a dodnes je há-

dankou co jest tam vlastně zase-

to Tu a tam vyčuhuje nějaký
plevel ale to je takě vfie Obilí

které bylo zaseto v březnu krás

ně vzefilo ale dnes jest spáleno od

větru tak Že není o mnoho lepíí
onoho jež nevzešlo H kornou je
to totéž Kdo si pospíšil dostal jí
do země kdy ale vzejde jest rov

něž hádankou Sám jsem nalíslro- -

val 40 akrů korný a sice na začát-

ku máje a jefité dnes jest v zemí

jak jsem ji tam dal Než pranic
se tomu nedivím Rýt svým pá-

nem tu bych si místo listrování

byl Ij-h- l alespoň bych byl ušetřil

potah a mohlo se to obejít bez pá-

chání hříchů Jiyla-l- i radlice o- -

strá tu se dostal člověk do země

tak hluboko že sc loupaly kusy

jnko hrnce kdežto používalo-l- i se

této radlice půl dne tu se do ze

mě vůbec nedostal Lze tudíž
vat i že v tom koma vzejde?

Kdo puk nechtěl práci takovou

konat tomu dnes leží lány polí
ladem Jak je minulý podzim po-

sekal tak jsou dnes Dlužno o

v Sem podotknout! kde je snmý

písek aneb 3 díly písku a díl lili

ny že na pozemcích takových ne-

ní tomu tak jak výic uvedeno —

Kile jest ale 'Vumbo" a hlínou

pěkně děkuji! luky a pastvi-

ny jsou jak byly minulý podzim
iiťhé a spálené tak la se nezrle

nají nýbrl bělí ovinut mimo ty

jel e nalézají při poto leh T

dy je i fipatná Čáka na snuo pro
toho totil kdo nemá vojtťiku
ktrrái vxdoruje vlčinu tomu tu
dui Tu a tam J-- t viděl staré o--

adnlky prohasovat a čistit ataré

lavodňovad stoky jr maji slon

lit k lavodňovánl jjieh tahra-dr- k

tak aby al mohli vylétnuti
alvon irtťitluu pru svou vlastni

poiMiu A navidor tomu U jtla ly takové sueho fe aria atá-- !

pHjUdl itrsmlmé numltlvl no

vých uiadidků Uk i rta
aauiýml ivoiy nalulrnýud

nibytkent a jiniu baraburdlm

Kdjrl Uk vidim stěhoval na U

moviiiu holinu tu al nikdy du
ku HMiiyllm "Tďé ta
Wh tyU drtka Iv Uk! lnd4
ll ÍMlo mlÍBlÍM J#m +

til jUl J- - ládný iMkáé tojl# y
děi Umwv!hu abrl I ta

Ht I I l Ji V If
unaifMine veoom tóno o cem pisu
neb zde bydlím !ii roků a pomohl

jsem brat pařezy ze 102 akrů

Dosud farmařím a při tom prodá-

vám farmy Děkuje redakci za

její trpělivost n místo v sloupcích
milého mi Jistu slibují že jak
mile bude mít trochu čitsu dosta-- l

tm Vám několik nových odběra-

telů neboť od jara s' zde usmlí-l- o

mnoho nových flcehů jakor
Pála Tomko Hýkorovský Kvit- -

kovský Cltfánck Smebla fivehla

Zima Dláha Lískovec Tomek

Zeman Sobotka Hříšník Lipař
Čermák a nemine dne aby zde

nebyli přespolní a zahraniční Jidé

Kdo z vás so zajímá dále o kraj
s doořou imnoucnosu pmeuie
krsjíiné za jmdívanou nic nedá-

te Je nás tu asi 50 rodin a mí-st- a

dost pro jefité dalfiích tisíc —

N zdar! Klatovák

Jos J Hosypal

Z OMAJJV Nebr — Ctěná re- -

dakce a vsichd čtenáři t ll Mu-

sím zase jednou o sobě dát vědět

že jsem živ a zdráv Též n vámi

ctění čtenáři musím sdělit že

jsem se přestěhoval z VcrdÍKie
Nebr do té naíí Omahy Příči-

nou změny domova byly nemoci v

rodině - chtěli jsme být vříchid

pohromadě Odstěhoval jsem se

do Omahy dne 2 ledna 191 J ale

v krátké době čemuž se zajisté
nebudete divit začalo se mí stý-sk- at

po starém domově až jame
se tam konečně jeli a manželkou

podívat Jeli jame tam 27 květ-

na a pobyli jame tam až do 31

května A nedovedete si ani před-atav- it

jak jsme se potěfiili když

jsme zase uviděli vfiwhny zná

mé a kamarády Jak člověk okře

je I To bylo veselí a vítání jako

bychom byli odtamtud při nej- -

menším 10 roků Hyli jame tam
též v den zdobení hrobů a to by-

lo tak krásné že vám to drazí čte

náři nemohu ani vypsat Odpo-

ledne v 1 hodinu shromáždili

jsme se vfiiehni v aíni a v průvo-d- u

odebrali jsme se na místo od-

kud není návratu a kapelou bra-

trů Pavlíků v čele Hudba hrála

tak dojemné že to každým po-

hnulo Když jsme příslí na hřbi-

tov zapěli slečny Řuchova Kalá-lov- a

a Mafitalířova paní Koubová

a p Frank Liská krásné písně
kteréž každého účastníka slavno-

sti mocně dojaly N to pan Kou-

ba dobrý to řečník přednesl
krásnou řeč že se mnohému oči

zarosily p Jakub Kolář pronesl
další pěknou řeč výfie uvedení

pěvci zase zapěli a hudba bratří
Pavlíků zahrála smuteční cho-

rál Po té jsme se seřadili ojět
v průvod a vrátili jsme se do mě

sta kde sc vfiiehni bratří a sestry
rozčil i Na to jsme se s panem

Pochopem vrátili domů jMitěSeni

že nám bylo lze a tolika kamará-

dy potřást! si ruce Srdečně vám

drsni bratří děkuji za ]nkavé
a panu Pochopovi za vzác-

né uctění a upřímné pohovoření

Děkujeme vám kmotfičku a kmo-třiSk- o

a bude náa nanejvýi tě

liti budentali vám moci xk opia
titl — A nyní milí éimářl tiéco

i A rodě J to opravdová radoat

kdyl člověk přjd na farmu —

Kam jeti a podívá vidi vfcade

jak úrod kráné dop!vá člo-

věk elý okNj Alká !""
ěttmáfii "Co pak trn aipatlt —

Tam tirtd nl tam j vidy
neů-rodat-

"

AI to jt vrlikf omyl
Jrn a přvědiMt 1! Vtrdiff

jrat úroda tak dobrá jsko jluJ
mtiiiiá I i bi4i Trdy joiti

iduoti %ám krajané a přétoU

dlkujt ta laskavé uvUittt a pfá-M-

j'l uiitl a řJl tlm aby
tu bilt lftni IrloM rostou

TUIm na bnké shlmlinl v4

ml - l'né drtil pf4t#ll hpl
irte alaA )rdhtU ta nM# do

"iVkrAia" aby rtdskuři wíli

né nemoee Letni zimnice a jiné
nemoco zde nemáme Hnih začne

kolem polovice prosince a trvá až

do polovice března A vzdor to-

mu že zde máme zimy ostré není

zde toho do kostí pronikajícího
větru jako v jiných Částech 8joj
Ktátft které nemají lesu My zde

ale máme dříví hojnost které za-

čátečníku přínáSÍ mimořádný pří-

jem o kterém v krajích prérij-
ních se málo ví Tudíž podnebí

nemajíc náhlých přechodu vy-

rovná se úplně podnebí v zemici

českých Zimní období je stálé n

dobrou wtníeí a hojný spád sně-

hu zabralujc Že pfida nepromrz-- n

než jen do nepatrné hloubky
tak že zase rychle rozmrzne a jit-

ro nastane brzo Jara máme zde
velmi příjemná neboť ten pře
chod ze zimy do jfira jeat k neu
věření náhlý íéto jest teplé a

příjemné Máme velmi málo par
ných dnft V létě dostáváme ča
sté přeháňky osvěžující vzduch a

pomáhající vSem rostoucím plodi
nám Teplota v letních dnech
často dosahuje 90 stupňů 1 více

avfcak nafie noci jsou velmi pří
jemné chladné a podzim zdejSÍ
ten jeat ta nejkrásnějsí část celé-

ho roku Nemáme zde nikdy u- -

plakunýcb mlhavých podzimu a-l- e

mírně ustupující horko přejde
v menií chlad a po babím létě při
jde období jehož vylíčení moje
péro není schopno Celý Wiscon- -

sin má dost deSřft které samo se
bou so vyrozumívá zajiSfujl do-

brou úrodu Průměrný spád jest
33 polefi roční AvSak minulé 2

roky skutečně byly záhadou i pro
ty nejataríí osadníky neb pano-

valo sucho kdežto letos prSÍ až
moc O dobrou vodu zde není
žádná nouze a dostaneme jí v

hloubce od 10 do 3Q stop Nejda-ležitéjs- í

věcí pro nového osadníka

jest blízký a rychlý trh kterých
my zde máme hojnost a kdo je na
váhách máli se usadit ve Wis-corisin- u

nebo jiti do západních
prérií měl by předem váe dů-

kladně v úvahu vzíti Osadník v

studených prériích dalekého zá-

padu musí platiti ohromně vyso-

ké [toplatky ze v&cho co kupuje i

odesílá Stát nás a blízká nafie

ničata sc stávají velkým
střediskem obchodu a továren a

otázka vodid síly se stává stále

vážnější z příčin že palivo se stá-

vá ustavičně dražíím Co se týče
vodních sil tohoto okolí stal se

zde ohromný pokrok a v přífitích
20 letech stane se fenomenálním

Osadník který přijde k nám má

to zadost učinění Že začne praco-

vat! na své vlastní půdě a stane

budovatelem svého vlastního

štěstí a budoucího majetku Mů-

že a baviti lahodou neporušené

přírody kolem sba a obíliv uad

krásou mnohých malichernosti je
veliký Není zde Žádnému třeba

jiti daleko od dráhy ani cesty
nebo poiemků divokých l farem

zařUenýeh podél poštovních ceat

a telefonii mám íde dosti Co

týée dříví o tom není třeba
dále roiplaovat a postačí kdyi
frknu i toho d itiáint aá k o

mrsnit A konečné i kraj tento
a v&bre re)4 půlka teveniiho
Wiwoniiinu bud velikou ruWkař

skoti krajinou o tom nn( té nJ
monil pochybnosti !rofuH na

tirrh vylAIťh bp4HtiSkrU
IkullrK v WU-oiMiilt- Minnrttuh

tí lottl Ksimmmiu a oiboriUl a

Hkuflýrh farnn pr&fkuuiuaii
vrhni bedliví a důkladné xh

minky kraj4 tlchWt vlkhnl jpl
iiomyslaé ptill k tomu xnnéul

lc ar ad tuthij( t rftmylu
mUksKkému viWky přlrni
Iltftlaky vikmly I aU v

té adaru pr&twysUi tobolo

j( Krmj tratit v mliiulA( v m
tném ravkit § luwii tip! a

Sešel sc hlouček těch jichž řnlká-ékov- é

spí v lůně matky země vč4

ný spánek aliy ozdobili hroby eb

jakož I hroby těch na kto
ré si nikdo nevzpomene anb
vzpomenout! již nemůží V hlou-

čku tom byl jsem 1 já a mými dra-Jiý-

dfikaml abychom ozdobil!

hrob naší drahé manželky a milo-van-ě

matky která bezmála přwl
nkem odebrala se na věčnost A

v hloučku tom byli též staří pioné-

ři u pionéiky kteří před dávný-
mi dobami kdy krajina tato

byla suchem a kobyl-kuli- li

odstěhovali se odtud do

krajin ňrodnějňích Ti a pečlivou
pozorností se rozhlíželi kde

jejich odpočívají Nemo-

hli!' jím v oněch dobách zlých
zbudovali pomníky trvanlivé ný-

brž jen křížky dřevěné které

svým časem ipráchnJvěly a vě-

trem byly rozneseny a nyní jím
bylo za těžko hrobů těch nsléztl

Některým so to konečné podařilo
jiným ne Proto teprve js delší
době vraceli se úěasfníei slavno-

sti ku svým domovinu a všichni
aai ovládáni byli niyílénkoiíj
"Kdož ví zda 11 někdo i náa ne-

bude zde do roka uložen" I ta

příroda vykonala svou povinnoat
V 7 hodin večer snesl m vydatný
défiť jenž zavlažil na hrobech

květiny aby tak brzy neuschly
Však bylo UŽ deště třeba vlemu
rostlinstvu Vfie okřálo — obili 1

0'oidnícl Z mládí Žítl radost jeat
později žal ae dostaví není rad-

no v žalu ustavičně žít neb by
nám to málo pomohlo Dokud

žijem v pevné mysli být a íeho
si přejetu můŽem 'dosáhnout —

Nad námi snad někdo žal též bu-

de mít jest li se mu k ardei do-

staví flívot marný bea utrhni
— po smrti Život se utiší S úctoa

Jos Hrabě

Adolf A Tenopír
právník a veřejný notář

Úřadovna v čísla 101 — rob
10 a Dodga Omaha

'(Naproti llayden Jiroa)
Tel Doufflai 1103

TéŽ ředitel českého odd

lení v

"BANKERS 8AVIN0S
AND LOAN ABS M"

ajHdchlivém to místě aa
ňsKr a vypůjčení m

jenČK na majetky Úřadov-

ny v čís ]0 roh 10 a Dodira

nl„ Omaha 40tf
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vesměs lidé chudí Jako Já sám aj
protož takové větší rodině vede

so zdo vfielijak Jen ne dobře ()'
práci tady nezavadí a jestli so

nějaká naskytne běží jich o ní

dvacet a jeden dělá laciněji než

druhý živobytí 1 krmení jest zde

drahé takže kdo má větfií rovlinii'

a nějaký ten potah musí mít též
něco peM-- aby z nich mohl žítl

!

než vysedí domovinu aneb než se

to trochu zlepší Takový jest ten1

zdejší blahobyt I Ovfiem a člově-

kem svobodným má se to jinak —
'

Ten si vezme na několik měsíců
'

dovolenou a může jít na práci tře
bas až do Kanady kdežto otce

velké rodiny nemůže si to dovolit
a práci poblíže nedoslané Před
rokem jsem jel povozem skrze ce

lý okres Mead Vl'i mil ze Stur
ttiH do Fiath (S D) a musím ří

ci že nebylo vidět domovině ře

než jen v lepší částí tfmoto okre

su na "jrumbo" aid jediného —

Dnes jest tomu ale jinak Tehdy
moji? maličko! a p T J z Wag-

ner dorazili jsme u Večer le
yumbo" Do rána jame spali na

zemi majíce podušky z hnimh pod
hlavou ráno jsme se nafiukaJi

brambor a k ním připíjejí fiťávu z

rajských jablíček načež nám by-

lo nastoupit! cestu přes 'iřumbo'
Xt mil široké Jak daleko mohly
oč! nafie dohlédnout nebylo vi-

dět! než jen prérie a prérijní psí

ky a ílnesf Dnc jest všechno o- -

sazeno na každé čtvrti jeat cha

trč a tu a tam jest kus pozemku

prolomen Jinde vidíme houf dí-

tek probíhat i se po prériích dá-

le zas krásotinku jež ae narodila

před čtyřiceti roky a dnes éílá

třicet jar vyhřívající se na sluní-

čku aneb snad poslouchající pré-

rijní psíky kteří jí dávají dobré

jitro i dobrou noc Prérijních pal
kň jent tam nesmírné množství a

domoviny jích zaujímají několik

čtverečních míl Onde zas vidíme

jak Adam opanoval škopek v kte_
réin se nalézá trochu těch hadrů

Věnuje tomu jak patrno všechnu

pozornost I zkusenoat neboť hla-

va jeho lítá div se ae Škopkem
nesrazí A když to ve Škopku
dost vyhonil vyždímá to a běží
tím na střechu své chaty a tam
to rozprostře aby to snad každý
viděl To ovfiem dělají jen tl beč-lá-

již jsou líní zakopat si dva

kůly do země Jest to tedy UŽ

cestování dnes ne býva-
lo druhdy Má II Člověk žizeň

může se zastavit kdekoliv a požá-

dat bečláka o trochu pitné vody
a při tom hodit trochu okem po

jeho domácnosti On vám ochot-

ně přímím julaué občerstveni v

krabici od fazol aneb od nějaké
jiné lahůdky a vy můžete býtl JI

stl vám nebude třba uilvatl

proti lárpě Jbutk bylo M ro
krm Kdo a! tehdy nevrtí sseboil

(sitravu a vodu byl vysajca hla-

du a ilni — áádám anatni et
čtenář a Čtenářky iná II i nich

některý pUeA "Jednou a Vfíera"
aby mi ji laskavé lasial buď

ino aneb prostřednictvím tohoto
listu Máni také trochu bitdobid-h-

nadáni lliosl jako malý kluk

Jriu rád iplvával Illaa mám

vyUčný a matka kdykoli jm
pustil tikaUt "UUit kluku

Mjf hrt JVi tur " J tomu
Uk aU Já la stáj tU aly
diin a rad ai Mipfváta a( ul

ahrUt Mpr4n H pndrent
Ji J Vrrb

t HTlHKTOS Ksas n
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